mus, perveniamus. Ut enim pueri in scholis, cum per verbera et virgas erudiuntur in bonis litteris, non intelligunt, quantum boni sibi virgæ illæ attulerint, donec aliquando ad maturam ætatem perveniunt, et doctorati laurea insigniti, publice honoratur, commendantur, et ad opes atque honores evehuntur: ubi demum agnoscunt se, nisi parentum et magistrorum castigatio fuisset, nihil aliud fore nisi idiotas et rusticos: aguntque proinde illis gratias: ita quantus sit tribulationum fructus, hic non intelligimus, sed ibi demum in patria. Videbimus enim nos per eas reges in cælo factos, et si tribulatio defuisset, descensuros fuisse ad infernum. Unde apostolus, ad Hebr. xii: *Omnis disciplina, inquit, in præsentibus quidem non videtur esse gaudii sed mœroris, postea vero fructum pacatissimum exercitatis per eam reddet justitiæ*: et Chrysostomus, hom. lxxii. ad Antioch. « Magnum bonum, inquit, tribulatio, et hoc ex nostris discimus filiis: nam absque tribulatione nihil utile discerent: nos autem plus illis afflictione indigemus; a puerulis enim nunquam magna committuntur peccata, a nobis magna nimis, pædagogus autem noster tribulatio. » (FABER, loc. cit.).

1. Exod. xxv, 40. — 2. Galat. vi, 14.

tán humilde, y que temia ser reprobado, despues de haber enseñado á los demás las vias de salvacion, que no se atreve á publicar las revelaciones y los favores singulares que há recibido del cielo, por temor de atraerse el aprecio de los hombres; que este apostol, digo, se lisonjee de sus trabajos y de sus sufrimientos, haga un trofeo de sus cadenas, y se glorifique de lo que há sufrido por el servicio de Dios? Pero es que toda otra gloria está prohibida, porque es vana, fragil, y frecuentemente falsa; pero, cómo es permitido lisonjearse de haber sufrido por Dios, por ser una gloria verdadera y solida, que nos hace efectivamente grandes y gloriosos delante de Dios! Se puede tambien añadir que no hay otra que le sea comparable; puesto que el Hijo de Dios, poco tiempo antes de su pasion, habiendo pedido á su eterno Padre que le diése la gloria que tenia antes del nacimiento en el mundo, la que le acordó fué de sufrir la muerte, y los tormentos los más horribles; porque es por eso cómo se há hecho conocer y cómo há merecido las adoraciones de los angeles y de los hombres<sup>1</sup>. »

1. Delingendes, *Ser. pour le dim. des Rameaux*. — Ex occasione hujusce thematis: *Absit mihi gloriari, nisi in cruce Domini nostri Jesu Christi; potest ostendi, quam merito s. Paulus gloriatus sit, et etiam nunc quivis christianus cum ipso gloriatur in cruce seu tribulationibus; cum per has multo verius possideat titulos, ob quos plerumque homines gloriari solent, quod ipsum fusius ostendet, titulos hos sigillatim explicando. Et 1º quidem, si alii ob divitias gloriantur, quæ majores reperiri possunt, quam cæ, quæ in cruce reperiuntur, cum juxta illas ipsa felicitas in altera vita distribuatur, ut adeo merito Moyses improprium Christi majores divitias æstimavit, quam thesaurum Ægyptiorum? 2º Si alii ob nobilitatem et dignitatem gloriantur, quæ major dignitas et nobilitas obtingere potest homini, quam si ipsi Dei Filio similior fiat, et cum eo per gloriosa facta nomen super omne nomen sibi comparet? 3º Si alii ob pulchritudinem gloriantur, quid pulchrius esse potest homine justo, multa propter Christum patiente? De quo merito dicat Sponsa: *Dilectus meus candidus* (propter innocentiam) *et rubicundus* (propter inuictam patientiam) *electus ex millibus*. 4º Si alii ob robur corporis gloriantur, quanto æquius gloriabitur*

El quinto motivo, por ultimo, para llevar la cruz es por ser un don de Dios, y un signo muy especial de su amistad. Es siempre el apostol San Pablo quién nos revela estas misteriosas excelencias de la cruz. En lo que concierne á esta ultima, hé aqui sus palabras: *El mejor don que nos há sido acordado en honor de Jesucristo, no es solamente creer en él, sino sufrir por él*<sup>1</sup>. El principe de los apostoles, San Pedro, nos enseña, ademas, la misma doctrina, cuándo llama á la cruz una gracia de Dios: *Es una gracia insigne, dice, la de soportar las cosas molestas con la vista fija en Dios, cuándo se sufre injustamente*<sup>2</sup>. Despues añade: *Por lo demas, es á lo que estais llamados, puesto que tambien Jesucristo há sufrido por nosotros, dejandoos un ejemplo, para que siguierais sus huellas*<sup>3</sup>. El fin y la vocacion del cristiano es, por consiguiente, la cruz. La Iglesia nos hace comprender esta verdad, cuando hace tan gran numero de veces la señal de la cruz sobre los que bautiza, asi como sobre el agua destinada al Bautismo. Luego, si nosotros consideramos, como una grandisima gracia que Dios se digne hacernos cristianos, debemos tener por un favor no menos grande el que nos dá parte en la cruz de Jesucristo; puesto que es precisamente nuestro fin y nuestra vocacion en este mundo, y la condicion esencial para participar de su gloria en el otro, asi cómo nos lo afirma tambien el apostol San Pablo<sup>4</sup>. No solamente no debemos rehusar el llevar la cruz, sino que debemos recibirla

christianus ob animi robur, quod in adversitatibus ostendit, quoque ipsis etiam dæmonibus terribilis evadit? 5º Si alii gloriantur ob scientias, quæ altior, utilior, et dignior scientia addisci potest, quam scire JESUM CHRISTUM, et hunc crucifixum? Quæ omnia facile fusius ex dictis amplificari possunt (LÖHNER, *Biblioth. v. Crux.*)

1. Pilipp. 1, 29.

2. I. Petr. II, 19.

3. I Petr. II, 21.

4. Sumus filii Dei. Si autem filii, et hæredes: hæredes quidem Dei, cohæredes autem Christi: si tamen compatimur, ut et glorificemur (ROM. VIII, 17).

de las manos de Dios con acciones de gracias, puesto que es un signo de su particular benévolencia <sup>1</sup>.

1. Pro Christo pati munus est majoris admirationis, quam sit revera mortuos excitare, et signa miranda patrare: nam illic quidem debitor sum; hic vero debitorem habeo Christum (S. JOAN. CHRYSOST. Hom. in Epist. ad Philipp. c. 11). — Quemadmodum Assuerus in signum amicitiae et benevolentiae protendit sceptri summitatem deosculandam Estherae, Esth. v, ita Deus noster, cum crucem suam nobis porrigit deosculandam, signum amoris exhibet; quia: *Quem diligit Deus, castigat, flagellat autem omnem filium quem recipit.* Hebr. XII... Itaque, o milites Christi, congregamini ad vexillum vestrum, apprehendite crucem (FABER, loc. cit.). — Adversitates sunt tessera amicitiae Dei. Amici Christi, beatissima Virgo et Joannes dilectus discipulus numquam abfuerunt a cruce. Quid majus est dare aspectum crucis, an crucem? utique hoc posterius: quia primum datur et amicis et inimicis Christi; posterius autem tantum amicis, ait Haymo. — S. Jacobus apostolus hortatur fideles, ut gaudeant, cum in varias tentationes inciderint: tribulatio enim est summum bonum, ideo non dolendo, sed gaudento excipi debet. Atque haec est nova sapientia hactenus mundo incognita, quem Christus velut arcanam e sinu Patris secum in mundum detulit, dicens: *Beati qui persecutionem patientur.* Tota vita Christi fuit continua afflictio, mors et martyrium. Paradoxum hoc a Christo et apostolis praedicatum, ignorarunt prisci sapientes, nescivit hoc Aristoteles, non intellexit Plato, falsum censuit Anaxagoras, stultum Epicurus. Antesiganus ergo hujus gaudii fuit Christus Dominus, anhelans Crucem, et dicens: *Baptismo habeo batizari,* etc. Secutus est S. Petrus inquit: *Communicantes Christi passionibus Christi gaudete.* Secutus S. Paulus: *Gloriamur in tribulationibus.* Secuti omnes apostoli *ibant gaudentes a conspectu concilii, quoniam digni habiti sunt pro nomine JESU contumeliam pati.* Cf. Jac. I, 4; Philipp. IV, 4. — Tribulatio igitur seu adversitas est summum bonum: 1º Quia nos ab amore saeculi avellit. 2º Quia signum est filiationis seu electionis divinae. 3º Quia nos assimilat Christo, etc., etc... Mala omnia a Christo fuerant deificata, hinc sancti martyres gaudebant de tormentis: cur ergo homines ita horrent cruces? Respondeo, palato aegro panis est poena, et lux aegris oculis odiosa. — *Quis filius, quem non corripit pater?* Ubi Augustinus:

II. — *Cómo es preciso llevar la cruz.* — Es preciso llevarla con paciencia, con respeto, con alegría, con amor y con constancia <sup>1</sup>.

Si exceptus esses a passione flagellorum, exceptus esses a numero filiorum (CLAUS, *Spicileg. univ.* lib. 6, n. 401).

1. Ferenda etiam: I. Cum gratiarum actione. Primo, quia: *Est donum Dei* (ut testatur apostolus, Philipp. I.) qui vel imposuit tibi crucem, vel ut imponeretur, permisit. Symbolum suum non dat rex nisi amicissimo et probatissimo militi: atqui crux symbolum et character Christi est. Benevolentiae et gratiae signum erat, sicuti rex Assuerus porrigebat deosculandam summitatem virgæ suæ, ut videre est in I. Esther. Similiter si Christus faciat quem crucis suæ participem, magnæ gratiæ indicium est; quis hanc illius virgam magno gaudio non exosculabitur? Audi Augustinum, serm. CXI. de tempore: « Quoties aliqua tribulatio, inquit, in mundum venerit; qui boni sunt, veluti sancta vasa gratias agunt Deo, qui eos castigarum dignatur: illi vero qui sunt superbi, luxuriosi, cupidi, blasphemant et murmurant contra Dominum, dicentes: O Deus, quid tanti mali fecimus, ut talia patiamur? » — Secundo, quia id fecere sancti tres pueri, qui in camino ignis benedicebant Deum, Dan. III. Tobias ob plagam cæcitatatis non est contristatus, sed immobilis in Dei timore permansit, gratias agens Deo omnibus diebus vitæ suæ, Tob. II. Similiter et Job, dicens: *Sit nomen Domini benedictum:* sic etiam Paulus et Silas virgis cæsi, et in carcerem coniecti, orantes laudabant Deum, Act. VI. Nec dubium quin et Christus in cruce et ob crucem Patri gratias egerit, quod fecit in suscitatione Lazari, et fractione panis. — II. Cum bona intentione tulit eam Christus, ut pro peccatis nostris satisfaceret, ut gloriam aliquam mereretur, ut exemplum ferendæ crucis nobis daret. Sic ergo et tu fer crucem tuam: primo, ut per crucis patientiam peccata tua deleas; secundo, ut præmium vitæ æternæ modo aliquo merearis; tertio, ut Christo Domino tuo aliquatenus assimileris. — III. Palam, primo, quia etiam Christus crucem suam palam tulit, in civitate celeberrima Jerosolyma, et maximo hominum concursu; imo ad crucifixum tantus fuit hominum confluxus, ut cum S. Lucas, c. XXIII, vocaverit spectaculum: *Omnis turba eorum, inquit, qui aderant, ad spectaculum istud, percutientes pectora sua revertebantur.* Cur ergo tu erubescas fieri spectaculum hominibus? Qua in re etiam apostoli sequi Dominum suum non eru-

Es preciso llevar la cruz, en primer lugar, con paciencia, porque es así como Nuestro Señor mismo la ha llevado, y en todas cosas debemos tomarle por nuestro modelo. Nuestro Señor ha llevado la cruz con paciencia, y, sin embargo, apenas tenía fuerzas para llevarla, puesto que en un momento se debió también obligar á un pasante, llamado Simon de Cirenea, á ayudarle. No obstante, lo repito, él llevó su cruz con una invencible paciencia, lo que le ha hecho comparar, por un profeta, á un cordero que se conduce al matadero ó que se esquila<sup>1</sup>. De mismo modo, en efecto, que este cordero no resiste, sea cuando se le despoja de su bellón de la na, sea cuando se le hiere, sea cuando se le ata y que se le deguella; de igual manera Nuestro Señor ha dejado á sus verdugos hacerle sufrir todos los tormentos que han querido, sin resistirles y sin quejarse siquiera. Hagámos, pues, lo mismo, yá que se trate de la cruz que nos imponemos nosotros mismos, yá que se trate de la cruz que nos imponen los demás. Nuestro Señor ha llevado la

huerunt, I. Corinth. iv: *Spectaculum facti sumus mundo, angelis et hominibus*. — Secundo, quia gloriosa facta est per Christum. Unde apostolus in ea uti et in stigmatibus suis gloriabatur, id est, in cicatricibus, et vulneribus, et verberibus pro Christo susceptis, sibi impressis, Gal. vi. et S. Franciscus tantæ sibi gloriæ ducebat insignitum se esse stigmatibus Christi, ut ea præ humilitate occultaret, quantum poterat. Sanctus etiam Petrus tam gloriosum existimabat crucifigi pro Christo, ut ea gloria se indignum ratus postularet inversim, capite ad terram depresso crucifigi. Denique, imperator Heraclius crucem a Chosroe recuperatam ad montem Calvariæ ex urbe Jerosolymitana gestare voluit publico spectaculo, maximo id sibi honori ducens. — Tertio, quia gloriam æternam parit. Mundo quidem vilis et ludibrium est crux, sed non item cælo, vilis et in speciem abjecta res erat, quærere amissas asinas: et tamen Saul dum asinas quærît, regnum consecutus est, I. Reg. ix. et x. ita licet crucem ferre turpe videatur, maximæ tamen mercedis est, quia regnum cæleste parit (FABER, loco cit.).

1. Sicut ovis ad occisionem ducetur, et quasi agnus coram tondente se obmutescet (Is. LIII, 7).

cruz que le habian cargado sus enemigos. Simon de Cirenea ha llevado contra su voluntad esta misma cruz, pero ha hecho de la necesidad virtud. Porqué, nosotros tambien no sufrirémos las cruces que nos son impuestas sea por nuestros enemigos, sea por el Dios mismo? La cruz que se lleva sin haberla elegido es de un merito, no igual, sinó muy superior, al que se contrae en llevar una cruz que se ha impuesto á si mismo<sup>1</sup>.

Es preciso llevar la cruz, en segundo lugar, con respeto. Nada más venerable que la cruz, puesto que es la que, despues de haber servido para la redencion del mundo, continua siendo el instrumento de salvacion para cada hombre en particular. Así, el apostol San Pablo ponía en ella unicamente su gloria. *Dios me préserve, exclamaba, de glorificarme de otra cosa más que de*

1. Ferenda patienter (cruz)... 2º Quia etiam Deus fert quodammodo cruces, quas in nos imponimus: « Sustinens in gravissimas nationes, ait Tertull. lib. de patientia, ludibria artium, et opera manuum suarum adorantes: nomen, familiam ipsius persequentés, luxuriam, avaritiam, iniquitatem, malignitatem quotidie inolescentem, et cum crebis, imo continuis exacerbetur offensis Deus, indignationem suam temperat, et præstitutum semel restitutionis diem patienter expectat, cumque habeat in potestate vindictam, mavult diu tenere patientiam, etc. » Et quoties Christum eam novis oneramus crucibus, qui pretium redemptionis ejus effundimus sicut aquam, et pedibus impudenter conculcavimus. — 3º Quia per impatientiam non alleviabis crucem, sed aggravabis; crucem enim diaboli feres, si nolueris ferre crucem Christi. Latro ille sinister per impatientiam blasphemabat Christum: *Si tu es Christus, salvum fac semetipsum et nos*. Sed num idcirco a cruce liberatus fuit? Nihil minus, sed ad crucem ligneam addidit sibi diabolicam et igneam, cum tamen potuisset illam facere sibi utilissimam, uti fecit socius latro. Nihil effecisset Cyrenensis, si crucem abjecisset et gestare detractasset; sed potius milites exacerbasset et majora sibi mala accersivisset. Taceo quod Deus impatientiam et murmurationem iniquissime fert, et gravissime punire consuevit, uti videre est in I. Numer. Certe omnes murmuratores exclusit ab ingressu terræ promissæ, Num. XIV (FABER, loco cit.).